工业和信息化部

国家税务总局
文文件

工信部联企业〔２００９〕７０６号

工业和信息化部国家税务总局关于公布

免征营业税中小企业信用担保机构

名单及取消名单的通知
动

～

＝

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团经贸委

（经委）、经济和信息化委（厅、局）、工业和信息化委（厅、

局）、中小企业局（厅、办）、地方税务局：

按照《国务院关于进一步促进中小企业发展的若千意见》

（国发〔２００９〕３６号）和《工业和信息化部、国家税务总局关于
中小企业信用担保机构免征营业税有关问题的通知》（工信部联
企业〔２００９〕１１４号）要求，现就中小企业信用担保机构免征营

业税有关事项通知如下：

一、北京晨光昌盛投资担保有限公司等３３５家中小企业信用

担保机构（名单见附件１），按照其机构所在地地市级（含）以
上人民政府规定标准取得的担保和再担保业务收入’自主管税务

１

机关办理免税手续之日起’三年内免征营业税°

二、江苏南通市青年创业担保有限公司等６家中小企业信用

担保机构（名单见附件２）’取消其免税资格°取消免税资格的

担保机构，自本文件下发之日起不再享受营业税免税政策’按规
定申报缴纳营业税。

三、各级中小企业管理部门和地方税务部门要认真履行职

责，加强对中小企业信用担保机构免征营业税工作的监督管理’

切实发挥政策的导向作用，积极引导各类中小企业信用担保机构
加大对中小企业服务力度°要结合政策执行’对担保机构实施动
态监管，对纳入免税政策支持的中小企业信用担保机构，一经发
现违规行为，要如实上报工业和信息化部以及国家税务总局’取
消其免税资格°

四、本通知自下发之日起执行。

附件：１．免征营业税中小企业信用担保机构名单

２·取消前期免征营业税资格的中小企业信用担保机

构名单

二 日

工业和信息化部办公厅 ２００９年１２月２５日印发

２

附件Ⅱ：

免征营业税中小企业信用担保机构名单

序号 担保机构名称

北京晨光昌盛投资担保有限公司］

北京中小企业信用再担保有限公词２

词公良‖有保担用信〔、
ｗ
′
√

、
水３

４

５

６

７

８

９

１０

］］

１２

１３

１４

１５

围场满族蒙古族自治县中小企业担保咨询有限责任公司１６

邢台市中小企业信用担保服务中心１７

序号 担保机构名称

１ 北京晨光昌盛投资担保有限公司

２ 北京中小企业信用再担保有限公司

３ 永汇信用担保有限公司

４ 北京金家园担保有限公司

５ 北京市攘顺投资担保有限公司

６ 中保诚投资担保有限公司

７

天津市日升昌投资担保有限公司

８

天津市浩信信用担保有限责任公司

９ 天津市建业投资担保有限公司

１０ 天津金财担保有限公司

１１ 天津市河北区中小企业信用担保中心

１２ 沧州渤海投资担保有限公司

１３ 河间市信联投资担保有限公司

４１

廊坊市明达中小企业信用投资担保有限公司

１５ 宽城满族自治县中小企业信用担保服务有限公司

１６ 围场满族蒙古族自治县中小企业担保咨询有限责任公司

１７ 邢台市中小企业信用担保服务中心

河北中科智投资担保有限公司１８

河北三强信用担保有限公司１９

河北信达担保投资有限公司２０

长治市财毒担保有限公司２］

长治市中小企业信用担保有限公司２２

晋城市中小企业信用担保有限公司２３

山西省商融担保有限公司２４

乌海市盛达投资担保有限责任公司２５

呼伦贝尔市天正中小企业投资担保有限公司２６

包头稀土高新区中小企业信用担保有限公司２７

内蒙古元盛投资担保集团有限公司２８

赤峰恒德中小企业担保有限责任公司２９

乌兰察布市汇元投资担保有限公司３０

鄂尔多斯市信用担保有限公司３１

锡林郭勒盟中小企业信用担保和咨询服务中心３２

包头佳融投资担保有限责任公司３３

阿拉善左旗信保投资管理有限责任公司３４

内蒙古元盛集团通辽通盛中小企业投资担保有限公司３５

内蒙古中骏投资担保有限公司３６

东北中小企业信用再担保股份有限公司３７

辽源市振兴中小企业信用担保中心３８

１８ 河北中科智投资担保有限公司

］９ 河北三强信用担保有限公司

２０ 河北信达担保投资有限公司

２１ 长治市财霉担保有限公司

长治市中小企业信用担保有限公司

２３ 晋城市中小企业信用担保有限公司

２４ 山西省商融担保有限公司

２５ 鸟海市盛达投资担保有限责任公司

２６ 呼伦贝尔市天正中小企业投资担保有限公司

２７ 包头稀土高新区中小企业信用担保有限公司

２８ 内蒙古元盛投资担保集团有限公司

２９ 赤峰恒德中小企业担保有限责任公司

３０ 乌兰察布市汇元投资担保有限公司

３１ 鄂尔多斯市信用担保有限公司

３２ 锡林郭勒盟中小企业信用担保和咨询服务中心

３３ 包头佳融投资担保有限责任公司

３４ 阿拉善左旗信保投资管理有限责任公司

３５ 内蒙古元盛集团通辽通盛中小企业投资担保有限公司

３６ 内蒙古中骏投资担保有限公司

３７ 东北中小企业信用再担保股份有限公司

３８ 辽源市振兴中小企业信用担保中心

＿长春市双阳区宏源中小企业信用担保有限公司３９

白山市江源区中小企业信用担保公司４０

双辽市中小企业投资担保有限公汽４１

抚松县中小企业信用担保有限公司４２

吉林市贯通担保有限责任公司ｑ３

长春市国兴担保投资有限公司４４

扶余县中小企业信用担保有限公司４５

九台市中小企业信用担保有限公司４６

四平市中小企业投资担保有限公司４７

吉林市融利担保有限公司４８

公主岭市中小企业信用担保有限公司ｑ９

大安市中小企业信用担保有限公司５０

舒兰市财运企业担保有限责任公司５１

吉林市中小企业信用担保有限公寅５２

鸡西市金惠投资担保有限公司５３

大庆市工商业担保公司５４

黑龙江省科力科技投资担保有限公司５５

哈尔滨市均信投资担保股份有限公言５６

哈尔滨市民营企业担保中心５７

哈尔滨市企业信用担保中心５８

上海中科智担保有限公司５９

３９ 长春市双阳区宏源中小企业信用担保有限公司

４０ 白山市江源区中小企业信用担保公司

４１ 双辽市中小企业投资担保有限公司

４２ 抚松县中小企业信用担保有限公司

↓３ 吉林市贯通担保有限责任公司

４４ 长春市国兴担保投资有限公司

４５ 扶余县中小企业信用担保有限公司

４６ 九合市中小企业信用担保有限公司

４７ 四平市中小企业投资担保有限公司

４８ 吉林市融利担保有限公司

４９ 公主岭市中小企业信用担保有限公司

５０ 大安市中小企业信用担保有限公司

５１ 舒兰市财运企业担保有限责任公司

５２ 吉林市中小企业信用担保有限公司

５３ 鸡西市金惠投资担保有限公司

５４ 大庆市工商业担保公司

５５ 黑龙江省科力科技投资担保有限公司

５６ 哈尔滨市均信投资担保股份有限公司

５７ 哈尔滨市民营企业担保中心

５８ 哈尔滨市企业信用担保中心

５９ 上海中科智担保有限公司

司公限有保担金汇海上０６

上海中财担保有限公司６１

苏州亨通担保投资有限公司６２

宿迁市同创信用担保有限公司６３

泅阳县三联担保有限公司６叫

沫阳县中小企业信用担保有限责任公豆６５

江苏建缘投资担保有限公司６６

扬中市投资担保有限公司６７

江苏中阳投资担保有限公司６８

泰州市海诚担保有限公司６９

无锡联银投资担保有限公司７０

江阴信联担保有限公司７１

南京霉信投资担保集团有限公司７２

漂水县中小企业担保有限公司７３

７ｑ

７５

７６

７７

７８

７９

８０｜业」吴江哑趣保投窒郁陛礼＿／ˉ｜

６０ 上海汇金担保有限公司

６１ 上海中财担保有限公司

６２ 苏州亨通担保投资有限公司

３６

宿迁市同创信用担保有限公司

泅阳县三联担保有限公司

６５ 沫阳县中小企业信用担保有限责任公司

６６ 江苏建缘投资担保有限公司

６７ 扬中市投资担保有限公司

６８ 江苏中阳投资担保有限公司

６９ 泰州市海诚担保有限公司

７０ 无锡联银投资担保有限公司

７１ 江阴信联担保有限公司

７２ 南京霉信投资担保集团有限公司

７３ 漂水县中小企业担保有限公司

４７

淮安市财发担保有限公司

７５ 苏州市沧信担保有限责任公司

６７

常州华融投资担保有限公司

７７ 苏州东方诚泰投资担保有限公司

７８ 无锡市锡山信泰担保投资有限公司

７９ 南通开发区惠民信用担保有限公司

｜
｜
｜

苏州信联投资担保有限公司８１

苏州国发中小企业担保投资有限公司８２

苏州鼎盛担保投资有限公司８３

８４

：５

８６

８７

８８

８９

９０

９１

９２

９３

９４

９５

９６

９７

南通市民发担保中心９８

海安县中小企业信用担保有限责任公贡９９

张家港市金港投资担保有限公司１００

苏州中融信中小企业担保有限公司１０１

８１ 苏州信联投资担保有限公司

８２ 苏州国发中小企业担保投资有限公司

８３ 苏州鼎盛担保投资有限公司

８４ 常州汇丰投资担保有限公司

８５ 宜兴市广汇投资担保有限公司

８６ 无锡市中正投资担保有限公司

８７ 扬州市金信担保有限责任公司

８８ 盐城市中小企业贷款担保有限公司

８９ 盐城市诚信担保有限公司

９０ 阜宁县正大信用担保有限公司

９１ 淮安市银丰担保有限公司

９２ 淮安市恒通担保有限公司

９３ 连云港亿豪担保投资有限公司

９４ 连云港市广和源投资担保有限公司

９５ 连云港市格斯达咨询担保有限公司

９６ 启东市银洲担保有限公司

９７ 南通众和担保有限公司

９８ 南通市民发担保中心

９９ 海安县中小企业信用担保有限责任公司

１００ 张家港市金港投资担保有限公司

１０１ 苏州中融信中小企业担保有限公司

１０２｜苏州市东财担保投资有限公司

淮安市淮信信用担保有限公司１０３

射阳县金诚担保有限公司Ｉ０４

无锡市益阳投资担保有限公司１０５

江阴市金阳担保有限公司
———

→—｛
南京雨安投资担保有限责任公司

镇江市诚信担保有限责任公司１０８

台州市和信担保投资有限公司１０９

衡州市商会投资担１１０ 保有限公司

１１１

ｌ１２

１１３

１１４

１１５

１１６

１１７

１１８

１１９

二二了
１２０

１２１

１０２ 苏州市东财担保投资有限公司

１０３

１０４

淮安市淮信信用担保有限公司

射阳县金诚担保有限公司

１０５ 无锡市益阳投资担保有限公司

１０６ 江阴市金阳担保有限公司

１０７

｜１０８

南京雨安投资担保有限责任公司

镇江市诚信担保有限责任公司

１０９ 台州市和信担保投资有限公司

１１１

１１２

浙江中新力合担保有限公司

常山县中小企业贷款担保有限公司

１１３ 富阳民信担保有限公司

１１４ 温州市金桥信用担保有限公司

１１５ 浙江中兴担保有限公司

１１６

１１７

１１８

温州市中投信用担保有限公司

浙江慈立担保有限公司

浙江誉华集团湖州科技担保有限公司

１１９ 江山市中小企业贷款担保基金管理中心

１２０ 台州市银合投资担保有限公司

１２１ 浙江金桥担保有限公司

１２２ 临安市金诺信用担保有限公司

开化县中小企业信用担保有限公司１２３

庆元县中小企业贷款担保有限公司１２４

德清县科技担保投资有限公司１２５

长兴县诚信中小企业科技担保有限公司１２６

杭州市拱墅区中小企业担保有限公司Ｉ２７

浙江电联担保有限公置１２８

海盐广发担保有限公司１２９

海盐新诚信紧固件担保有限公司ｌ３０

杭州农信担保有限公司ｌ３１

嘉兴市中小企业担保有限公司１３２

１３３

１３↓

１３５

１３６

１３７

］３８

１３９

］４０

１４１

Ｉ４２

１４３

１２３ 开化县中小企业信用担保有限公司

１２４ 庆元县中小企业贷款担保有限公司

１２５ 德清县科技担保投资有限公司

１２６ 长兴县诚信中小企业科技担保有限公司

Ｉ２７ 杭州市拱墅区中小企业担保有限公司

１２８ 浙江电联担保有限公司

１２９ 海盐广发担保有限公司

１３０ 海盐新诚信紧固件担保有限公司

１３１ 杭州农信担保有限公司

１３２ 嘉兴市中小企业担保有限公司

１３３ 永康市中小企业担保有限公司

１３４ 金华市国信担保有限公司

１３５ 缓云县中小企业贷款担保有限公司

１３６ 云和县云和小型企业贷款担保有限公司

１ 天台县银桥经济担保投资有限公司

１３８ 桐乡市诚信担保有限责任公司

１３９ 温州万事达信用担保有限公司

１４０ 富阳金贸担保有限公司

１４１ 金华市安民担保有限公司

Ｉ４２ 富阳市诚信担保有限公司

１４３ 鹤州市柯城区中小企业信用担保有限公司

毫州市礁城区企业信用担保中心１４４

淮南市创业投资担保有限责任公司ｌ４５

黄山市丰元信用担保有限公司川６

黄山市徽州区中小企业信用担保有限公司１４７

安庆百科担保投资有限公司ｌ４８

影县诚信担保有限公司１４９

五河县中小企业信用担保中心１５０

１５１

１５２

１５３

］５乙｜

１５５

１５６

１５７

１５８

１５９

１６０

１６１

１６２

Ｉ６３

ｌ６４

１

ｌ４５

１４６

淮南市创业投资担保有限责任公司

黄山市丰元信用担保有限公司

１４７ 黄山市徽州区中小企业信用担保有限公司

１４８ 安庆百科担保投资有限公司

１４９ 黔县诚信担保有限公司

１５０ 五河县中小企业信用担保中心

１５１ 阜阳市中小企业信用担保中心

１５２ 和县振兴担保有限公司

１５３ 庐江县中小企业信用担保有限公司

１５４ 巢湖市中小企业信用担保有限公司

１５５ 含山县通达担保有限责任公司

１５６ 安徽人和投资担保有限公司

１５７ 安徽金信科技担保有限公司

１５８ 芜湖市中小企业信用担保有限公司

１５９ 芜湖市龙湖担保有限公司

１６０ 芜湖市科技创业投资有限公司

１６１ 芜湖市鸿江中小企业信用担保有限公司

１６２ 芜湖市融信担保有限责任公司

１６３ 南陵县中小企业信用担保有限公司

１６４ 繁昌县金繁信用担保有限责任公司